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PROTOKÓŁ NR XXVII/21
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 29 grudnia 2021 r.

Obrady XXVII Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali widowiskowej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  1130  –  1211.  W sesji  wzięło  udział  14  radnych.  W  obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Luba Nowik Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady Gminy otworzył obrady XXVII sesji. Przypomniał, iż obrady sesji Rady Gminy są nagrywane i
transmitowane,  a  udział  w  obradach  oznacza  zgodę  na  udostępnianie  wizerunku  oraz  danych
osobowych. Następnie powitał radnych, osoby zaproszone oraz sołtysów. Powitał nowego sołtys wsi
Gregorowce pana Roberta Kamola. 
Przewodniczący Rady Gminy Orla stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, a więc obrady
Rady są prawomocne. 

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on
radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję (przesłanych za pośrednictwem aplikacji eSesja).
Zaproszenia stanowią załączniki do protokołu.  Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku
obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

W związku  z  brakiem  wniosków  Rada  Gminy  w zarządzonym  jawnym  głosowaniu  „za”  –  14
głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5) Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok.
6) Zatwierdzenie planu pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji na 2022 rok.
7) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na lata 2022-
2025,

b) w sprawie uchwalenia budżetu gminy Orla na rok 2022,
c) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok,
d) zmieniającej  uchwałę  w sprawie  zarządzenia  poboru  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami  komunalnymi  w drodze  inkasa  oraz  wyznaczenia  inkasentów i ustalenia
wynagrodzenia za inkaso,

e) zmieniającej  uchwałę  w sprawie  zarządzenia  poboru  w drodze  inkasa  podatków:
rolnego, leśnego, od nieruchomości  i  łącznego zobowiązania pieniężnego od osób
fizycznych  oraz wyznaczenia  inkasentów i ustalenia  wynagrodzenia za  inkaso,

f) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Orla,
g) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Orla na 2022 rok,
h) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Orla na lata 2022 – 2026,
i) w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,



j) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku
Podlaskim na dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego.

8) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
1) Wolne wnioski i informacje.
9) Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu z poprzedniej sesji. Z uwagi na fakt, iż nie zgłoszono mu uwag i zastrzeżeń zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania. 
Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0
przyjęła bez odczytania Protokół Nr XXVI/21 sesji Rady Gminy Orla z dnia 29 listopada 2021 r.

Ad. 4. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady
Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu planu pracy Komisji
Rewizyjnej na 2022 rok będą zgłaszane zapytania. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
Głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy zatwierdziła plan pracy Komisji
Rewizyjnej na rok 2022.

Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu planu pracy Komisji
Skarg, wniosków i petycji będą zgłaszane zapytania. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
Głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy zatwierdziła plan pracy Komisji
Skarg, wniosków i petycji na 2022 rok.

Ad. 7.  Przewodniczący Rady Gminy przystąpił  do realizacji  kolejnego punktu porządku obrad -
„Podjęcia uchwał”. Oznajmił, iż pierwszą z uchwał przedstawioną pod obrady Rady Gminy Orla jest
uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na lata 2022-2025.
Przewodniczący Rady zapytał, czy będą zgłaszane zapytania do przedstawionego projektu uchwały.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym
głosowaniu  14  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  Nr
XXVII/231/21 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na lata
2022-2025.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna uchwała poddana pod obrady Rady dotyczy
budżetu gminy na 2022 rok. 

Skarbnik Gminy poinformowała, iż sytuacja gminy orla jest stabilna, dobra. W związku z
inflacją na chwile obecna trudno jest przewidzieć co się będzie działo w trakcie roku.   
W związku z tym, iż  radni nie  zgłosili  wniosków, pytań i  uwag Przewodniczący poddał projekt
uchwały pod głosowanie.
Głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXVII/232/21
w sprawie budżetu gminy na 2022 rok.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Pod obrady Rady Gminy poddano projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na
2021 rok. 
Do projektu uchwały wniosków i uwag radni nie zgłosili więc Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.



Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę 
Nr XXVII/233/21 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy  zakomunikował,  że kolejny projekt  uchwały  poddany
pod obrady Rady dotyczy zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i ustalenia wynagrodzenia za
inkaso.
Do projektu uchwały wniosków i uwag radni nie zgłosili więc Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła  uchwałę  
Nr  XXVII/234/21  zmieniającą  uchwałę  w sprawie  zarządzenia  poboru  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w drodze  inkasa  oraz  wyznaczenia  inkasentów
i ustalenia wynagrodzenia za inkaso.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  kolejna  uchwała  dotyczy  zmiany  uchwały
w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości  i 
łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych  oraz wyznaczenia  inkasentów i ustalenia
wynagrodzenia za  inkaso.
W związku z tym, iż  radni nie  zgłosili  wniosków, pytań i  uwag Przewodniczący poddał projekt
uchwały pod głosowanie.
Głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXVII/235/21
zmieniającą  uchwałę  w sprawie  zarządzenia  poboru  w drodze  inkasa  podatków:  rolnego,
leśnego,  od  nieruchomości   i  łącznego  zobowiązania  pieniężnego  od osób fizycznych   oraz
wyznaczenia  inkasentów i ustalenia  wynagrodzenia za  inkaso.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Orla przedstawił projekt uchwały w sprawie w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Orla. Poinformował, iż radni na posiedzeniach Komisji 
rady Gminy orla ustalili Wójtowi wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 9 225,00 zł. 
Z uwagi na fakt,  iż radni pytań,  uwag oraz innych wniosków nie zgłosili  Przewodniczący Rady
zarządził głosowanie.
Rada Gminy w jawnym głosowaniu 12 głosami „za”,  0 – „przeciw”,  2 – „wstrzymujących się”
podjęła uchwałę Nr XXVII/236/21 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Orla.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady Gminy  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie  uchwalenia  planu
pracy Rady Gminy Orla na 2022 rok.
W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 14 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0
- ,,wstrz” uchwała Nr XXVII/237/21 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Orla na
2022r.,  została podjęta.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił,  iż  kolejny  projekt  uchwały dotyczy uchwalenia
Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy
w Rodzinie  w Gminie  Orla  na  lata  2022 –  2026.  Poprosił  o  ewentualną  dyskusję  nad  zapisami
projektu.
Dyskusji  w  przedmiocie  uchwały  radni  nie  podjęli,  więc  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt
uchwały pod głosowanie.



Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 podjęła  uchwałę
Nr XXVII/238/21  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Orla na lata 2022 – 2026.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  określenia  trybu  i sposobu  powoływania
i odwoływania  członków  zespołu  interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowych  warunków  jego
funkcjonowania.
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania 14 głosami ,,za”, 0 –
,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”. podjęła uchwałę Nr XXVII/239/21 w sprawie określenia trybu i sposobu
powoływania  i odwoływania  członków  zespołu  interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowych
warunków jego funkcjonowania.
Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o omówienie projektu
uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na
dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego.
Wójt Gminy  wyjaśnił,  iż wzorem roku ubiegłego,  podjęcie  ww. uchwały ma na celu udzielenie
pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na zadania z zakresu publicznego
transportu  zbiorowego  na  terenie  powiatu  bielskiego.  Poinformował,  iż  wnioskował  do  powiatu
bielskiego o kontynuację transportu.  Starostwo Powiatowe w Bielsku Podlaskim złożyło wniosek
i otrzymało dotację z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku na realizacje transportu
publicznego. Gmina Orla do kursów dopłaci 16 340,10 zł.
Pytań i uwag radni nie zgłosili.
Rada Gminy w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”,  0 – „przeciw”,  0 – „wstrzymujących się”
podjęła  uchwałę  Nr  XXVII/240/21 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Bielskiemu w Bielsku Podlaskim  na dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu
zbiorowego.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowią załącznik do protokołu.

Ad.  7.  Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przestawił  Pan  Leon
Pawluczuk Wójt Gminy. Poinformował, że:

1) w  dniu  3  grudnia  2021  r.  Gmina  Orla  ogłosiła  postępowanie  o  udzielenie  zamówienia
publicznego na realizację  zadania  pn.:  „Budowa przydomowych oczyszczalni  ścieków na
terenie  gminy  Orla”.  Termin  składania  ofert  upłynął  w  dniu  20  grudnia  2021  r.  W
wyznaczonym terminie wpłynęły po 3 oferty. Najkorzystniejsza oferta, opiewająca na kwotę
226 434,58  zł  brutto  została  złożona  przez  firmę  Maxi-Koparki  Sawicki  Marcin  z
miejscowości  Baciki  Bliższe.  Obecnie trwa sprawdzanie czy Wykonawca spełnia warunki
udziału  w  postępowaniu.  Zadanie  jest  współfinansowane  ze  środków  Europejskiego
Funduszu Rolnego na operacje  typu „Gospodarka  wodno-ściekowa” w ramach Programu
Operacyjnego Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020;

2) w dniu 21 grudnia 2021 r. Gmina Orla rozesłała do Wykonawców zapytanie ofertowe  na:
„Wykonanie  usługi  polegającej  na  przygotowaniu  Programu  funkcjonalno-użytkowego
termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Orli”. Termin składania ofert upływa w
dniu 30 grudnia 2021 r.  Po wyłonieniu Wykonawcy i  opracowaniu przez niego programu
funkcjonalno-użytkowego  zostanie  ogłoszone  postępowanie  przetargowe  w  formule
zaprojektuj i wybuduj. Przypomniał, iż Gmina Orla otrzymała dofinansowanie w wysokości
3 910 000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych;

3) w  dniu  23  grudnia  2021  r.  odbył  się  częściowy  odbiór  dotychczas  wykonanych  robót
polegających na  „Przebudowie, nadbudowie oraz zmianie sposobu użytkowania budynku



po byłym Ośrodku Zdrowia na Dzienny Dom Pomocy wraz z niezbędną infrastrukturą w
zabudowie usługowej”. Termin zakończenia realizacji zadania – do dnia 29 maja 2022 r.

4) w  dniu  27  grudnia  2021  r.  podpisano  umowę  powierzenia  grantu  w  ramach  Programu
Operacyjnego  Polska Cyfrowa na lata  2014-2020 dotyczącą  realizacji  projektu  „Cyfrowa
Gmina”. Wysokość dotacji wynosi 100 000,00 zł. Projekt musi zostać zrealizowany w ciągu
18 miesięcy od dnia podpisania umowy;

5) w dniu  28  grudnia  2021 r.  odbył  się  częściowy odbiór  wykonanych  robót  budowlanych
polegających na „Rozbudowie, przebudowie stacji wodociągowej w miejscowości Oleksze”.
Wartość  dotychczas  wykonanych  prac  wynosi  643 633,01  zł  brutto.  Całkowita  wartość
zadania wynosi 1 539 024,39 zł brutto, a termin zakończenia realizacji zadania – do dnia 26
kwietnia 2022 r.;

6) w ramach  realizacji  projektu  grantowego  pn.:  „Redukcja  niskiej  emisji  w  Gminie  Orla
poprzez instalacje  OZE przez mieszkańców na potrzeby produkcji  energii  elektrycznej  i
cieplnej” Gmina  Orla  wypłaciła  dofinansowanie  38  Grantobiorcom  na  łączną  kwotę
771 098,63 zł;

7) Gmina otrzymała dotację z budżetu Województwa Podlaskiego w wysokości 50 tys. zł na
realizację zadań związanych z zrządzaniem kryzysowym. Z otrzymanych środków do końca
bieżącego roku zostanie zakupiona piaskarko-solarka, kamera termowizyjna,  sanie wodno-
lodowe  oraz  zregenerowana  będzie  syrena  alarmowa  zainstalowana  przy  OSP  Wolka
Wygonowska.

W okresie międzysesyjnym zakończono roboty drogowe na drodze powiatowej na odcinku Orla-
Koszele  o  długości  980  m.  Inwestycja  została  sfinansowana  w  50%  z  Rządowego  Funduszu
Rozwoju Dróg, 25% kosztów poniósł Powiat Bielski i 25 % Gmina Orla. Wartość całego zadania
wyniosła 2 215 513,92 zł, wkład Gminy Orla to 614 000,00 zł. Ponadto Powiat Bielski przy wsparciu
finansowym Gminy  Orla  w  wysokości  100000,00  zł  dokonał  remontu  odcinka  drogi  od  końca
terenów zabudowanych we wsi Koszele do skrzyżowania z drogą Szernie-Paszkowszczyzna.
Podjęto  także  działania,  w  celu  kontynuacji  współpracy  z  Powiatem  Bielskim  mającej  na  celu
zapewnienie  dalszego  funkcjonowania  publicznego  transportu  zbiorowego.  Przewidywany  koszt,
jaki poniesie Gmina na ten cel w 2022 r. to 16 340,10 zł. Umowa o współpracy zostanie podpisana w
najbliższych dniach.

Wójt poinformował również, iż:

1) równano i/lub naprawiano drogi w miejscowościach Czechy Zabłotne, Koszki, Mikłasze. 
2) odkrzaczono pobocza dróg w miejscowościach Wólka, Dydule, Pawlinowo;
3) usunięto awarię wodociągową w miejscowościach Malinniki i Orla.
4) wyczyszczono i odmulono rów w miejscowości Mikłasze.
5) ustawiono wiatę przystankową w miejscowości Mikłasze.
6) posypywano piasko-solą ulice w miejscowości Orla oraz na terenie gminy Orla.
7) Gmina udzieliła dotacji Gminnej Spółce Wodnej „Orlanka” w Orli w wysokości 20 tys. zł na

zakup sprzętu do utrzymania urządzeń melioracji wodnych na terenie gminy Orla.
8) w dniu dzisiejszym  na konto Gminnej Spółki Wodnej w Orli została przelana kwota 136 222 zł

tytułem pożyczki na zakup sprzętu do utrzymania urządzeń melioracyjnych , w tym minikoparki.
Pożyczka jest nieoprocentowana i ma być zwrócona na konto gminy w terminie 7 dni od dnia
otrzymania dotacji przez Spółkę z ARiMR.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi Gminy Orla za przedstawienie sprawozdania.
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź uwagi do przedstawionych informacji.
Pytań nie zgłoszono. 

Ad. 8. W punkcie wolne wnioski i  informacje głos zabrali:



Przewodniczący Rady Gminy Orla podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy Orla, Sekretarzowi
Gminy, Skarbnikowi Gminy, pracownikom szkoły w Orli oraz GOK i GBP w Orli, inspektorowi ds.
obsługi Rady Gminy Orla, a także sołtysom z terenu Gminy Orla za pracę w mijającym roku.

Wójt  Gminy Orla oraz Przewodniczący Rady Gminy Orla podziękowali  Pani Alicji  Żebrowskiej
dotychczasowej sołtys wsi Gregorowce za pracę na rzecz sołectwa Gregorowce  i Gminy Orla.
Pani  Alicja  Żebrowska  podziękowała  za  współpracę  pracownikom  Urzędu  Gminy  Orla,
pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury w Orli oraz GOPS w Orli. 

Następnie Wójt Gminy poinformował, iż ze względów osobistych z funkcji Dyrektora Gminnego
Ośrodka Kultury w Orli zrezygnowała również Pani Karina Jaroszewicz.
Pani  Karina  Jaroszewicz  poinformowała,  iż  względy  zdrowotne  zadecydowały,  iż  z  dniem  31
grudnia 2021 r. wypowiedziała umowę o pracę w Gminnym Ośrodku Kultury w Orli, natomiast w
dalszym ciągu jest Dyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej w Orli. 

Na  zakończenie Wójt  Gminy,  Przewodniczący  Rady  Gminy,  złożyli  wszystkim  obecnym
najserdeczniejsze życzenia na Nowy Rok oraz zbliżające się Święta Bożego Narodzenia.  

Innych wypowiedzi nie odnotowano. 

Ad.  9.  W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

   Protokołowała                                                                                         Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 


